rines Sur; dioecesis Legaspiensis intra fines continebitur provinciarum 

civilium Catanduanes et Albay, ad quam pertinent etiam insulae Ca-

graray, Batán et Rapu Rapu vulgo nuncupatae; dioecesis autem Sor-

sogonensis territorium amplectetur civilium provinciarum Sorsogón et 

Masbate. 

164 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Dioecesis Legaspiensis episcopalem sedem in urbe statuimus Legaspir 

quam proinde ad civitatis episcopalis gradum evehimus, et templum Deo 

in honorem S. Gregorii M. dicatum ad Ecclesiae Cathedralis dignitatem 

extollimus; dioecesis vero Sorsogonensis sedem in Sorsogón constitui

mus et paroeciale templum Deo in honorem Ss. Apostolorum Petri et 

Pauli dicatum, in Cathedralem elevamus. Cathedralibus quas diximus; 

Ecclesiis earumque pro tempore Episcopis iura omnia insignia, privi

legia, favores attribuimus, quibus ceteri per orbem Praesules et Eccle

siae Cathedrales iure communi fruuntur ; simulque eosdem oneribus et 

obligationibus astringimus, quibus ceteri Episcopi ligantur. Ut vero 

iisdem Cathedralibus Ecclesiis nihil desit decoris et divinus cultus eo 

quo par est splendore exerceatur, in utraque constituendum volumus-

Capitulum Cathedrale, iuxta normas per alias Apostolicas Litteras eden

das ; quamdiu vero Canonicorum hic desit Episcopi senatus, pro eo dioe

cesani Consultores ad iuris tramitem eligantur et adhibeantur. Utrius

que porro dioecesis mensam episcopalem, praeter bona quae ex bono

rum partitione mensae episcopalis Cacerensis ad ipsas spectant, Curiae 

emolumenta et fidelium oblationes constituent. Singulis autem dioece

sium Episcopis summopere curae sit minus saltem seminarium in pro

pria dioecesi constituere ad normam iuris canonici et iuxta regulas a 

S. Congregatione de Seminariis et Studiorum Universitatibus statutas, 

ex quo electi iuvenes Romam mittentur in Pontificium Collegium Pia-

num Latinum Americanum, ut in spem Ecclesiae rite instituantur. 

Quod autem attinet ad novarum istarum dioecesium regimen, admini

strationem, Vicarii Capitularis seu Administratoris, sede vacante, ele

ctionem, aliaque id genus, quae sacri canones praescribunt, adamussim 

teneantur. Quod vero ad clericos*peculiariter spectat, statuimus ut ipsi, 

simul ac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, eo 

ipso dioecesi illi censeantur ascripti, in cuius territorio legitime de

gunt. Volumus insuper ut documenta et acta novas respicientia dioe

ceses a Curia Cacerensi ad Curias Legaspiensem et Sorsogonensem 

quam primum fas erit transmittantur in propriis archivis rite asser

vanda. 

I I . Ad novas deinde in Republica illa Provincias constituendas ani

mum Nostrum convertentes, de eadem apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine, primum quidem a metropolitico archiepiscopalis Ecclesiae 

eiusque Archiepiscopi Manilensis iure eximimus sedes episcopales Lin-

gayensem, Cacerensem, Novae Segobiae, Tuguegaraoanam, Legaspien

sem, Sorsogonensem, Praelaturam nullius Batanensem et Babuyanen-
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sem; item a metropolico iure metropolitanae Ecclesiae Nominis Iesu 

seu Caebuanae, huiusque Archiepiscopi absolvimus dioeceses Bacolo-

densem, Cagayanam, Capicensem, Iarensem seu S. Elisabeth, Surigen-

sem, Zamboangensem atque Praelaturas nullius Cotabatensem et Su-

luensem, Davaënsem ac Ozaniisanam. 

Quibus dioecesibus et Praelaturis nullius ita exemptis, quatuor no

vas erigimus ecclesiasticas Provincias Novae Segobiae, Cacerensem, Ia

rensem seu S. Elisabeth et Cagayanam appeliandas, atque eiusdem no

minis sedes hucusque episcopales ad gradum et dignitatem Ecclesiarum 

Archiepiscopalium et Metropolitanarum evehimus. Istis porro erectis 

Metropolitanis Ecclesiis earumque Antistitibus omnia et singula attri

buimus iura, privilegia et praerogativas, quibus ceterae per orbem Me

tropolitanae Ecclesiae earumque Praesules iure communi fruuntur ; eis

demque oneribus et obligationibus astringimus, quibus ceterae huius

modi Ecclesiae et earum Antistites astringuntur. 

Hinc venerabiles Fratres Iacobum C. Sancho, Episcopum Novae Se

gobiae, Petrum Paulum Santos Songco, Episcopum Cacerensem, Iose

phum Mariam Cuenco, Episcopum Iarensem seu S. Elisabeth, Iacobum 

Thomam G. Hayes, Episcopum Cagayanum, eorumque in pontificatu 

successores, Archiepiscoporum titulo posthac decorabuntur, cum pecu

liari facultate deferendi ante se intra fines cuiusque archidioecesis Cru

cem et sacro Pallio utendi, sicut ceteri Archiepiscopi, postquam tamen 

hoc in Consistorio postulatum et obtentum fuerit. 

Novis insuper Metropolitanis Ecclesiis, uti supra erectis suffraga

neas constituimus : Novae Segobiae cathedrales Ecclesias Lingayensem, 

Tuguegaraoanam, Praelaturam nullius Batanensem et Babuyanensem 

et Vicariatum Apostolicum Montanum; Cacerensi modo erectas cathe

drales Ecclesias Legaspiensem et Sorsogonensem ; Iarensi, seu S. Eli

sabeth cathedrales Ecclesias Bacolodensem et Capicensem; Cagayanae 

cathedrales Ecclesias Surigensem, Zamboangensem, Praelaturas nullius 

Cotabatensem et Suluensem, Davaënsem ac Ozamisanam. Harum ideo 

Suffraganearum Ecclesiarum Praesules suorum cuiusque Archiepiscopo

rum metropolitico iuri subicimus. Proinde Metropolitanae Ecclesiae 

Manilensi in posterum suffraganeae erunt cathedrales Ecclesiae Li

pensis, Lucenensis, Sancti Ferdinandi et Praelatura nullius Infanten-

sis, atque Praefectura Apostolica Mindorensis, in Vicariatum Apo

stolicum nomine Calapanensem proxime evehenda, et de Palawana. 

Metropolitanae autem Ecclesiae Nominis Iesu seu Caebuanae suffra-
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ganeae erunt cathedrales Ecclesiae Calbayogana, Palensis et Tagbila-

rana. 

Fines Provinciae ecclesiasticae Manilensis ii erunt, quibus compre

henduntur archidioecesis Manilensis et dioeceses Lipensis, Lucenensis, 

Sancti Ferdinandi, Praelatura nullius Infantensis, Vicariatus Aposto

licus Calapanensis et Praefectura Apostolica de Palawana; fines Pro

vinciae Nominis Iesu seu Caebuanae ii erunt, quibus continentur ar

chidioecesis Nominis Iesu et dioeceses Calbayogana, Palensis, Tagbila-

rana; Provinciae Novae Segobiae fines iidem erunt ac fines archidioe

cesis Novae Segobiae, dioecesium Lingayensis, Tuguegaraoanae, Prae

laturae nullius Batanensis et Babuyanensis et Vicariatus Apostolici 

Montani ; Provinciae Cacerensis fines illi erunt qui archidioecesim Ca-

cerensem et novas dioeceses Legaspiensem et Sorsogonensem definiunt; 

Provinciae Iarensis seu S. Elisabeth fines iidem erunt ac fines archi

dioecesis Iarensis, et dioecesium Bacolodensis et Capicensis; fines tan

dem Provinciae Cagayanae iidem erunt ac fines archidioecesis Caga-

yanae, dioecesium Surigensis, Zamboangensis et Praelaturarum nul

lius Cotabatensis et Suluensis, Davaensis et Ozamisanae. 

Ad quae omnia, uti supra disposita et constituta, venerabilem quem 

supra memoravimus Fratrem in Insulis Philippinis Nuntium Aposto

licum, vel eum qui in exsecutionis actu eidem Nuntiaturae praeerit, 

deligimus et illi necessarias et opportunas tribuimus facultates etiam 

subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in eccle

siastica dignitate constitutum et ipsi onus facimus ad S. Congregatio

nem Consistorialem, cum primum fas erit, transmittendi authenticum 

peractae exsecutionis actorum exemplum. 

Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces exsistere et 

fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere atque ab 

omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere et, si secus